Est vero

$$xxX + yyY = B(xx + yy) + C(x^4 + y^4) \\ + D(x^6 + y^6) + E(x^8 + y^8),$$

hincque pervenietur ad hanc aequationem

$$\frac{B(xx + yy) + C(x^4 + y^4) + Dxxyy(xx + yy) + 2Ex^4y^4 \mp 2xy\sqrt{XY}}{(xx - yy)^2} = \Delta.$$

§. 77. Sumamus nunc ut supra constantem  $\Delta$  ita, ut posito

$$y = 0 \text{ fiat } x = k \text{ et } X = K = B + Ckk + Dk^4 + Ek^6,$$

et aequatio integralis induet hanc formam

$$\frac{B(xx + yy) + C(x^4 + y^4) + Dxxyy(xx + yy) + 2Ex^4y^4 \mp 2xy\sqrt{XY}}{(xx - yy)^2} = \frac{B + Ckk}{kk},$$

quae aliquanto simplicior evadit, si utrinque subtrahamus  $C$ : erit enim

$$\frac{B(xx + yy) + 2Cxxyy + Dxxyy(xx + yy) + 2Ex^4y^4 \mp 2xy\sqrt{XY}}{(xx - yy)^2} = \frac{B}{kk},$$

quae egregie convenit cum integrali supra §. 72. exhibito.

§. 78. Hic casus notatu dignus se offert, dum  $B = 0$ , tum autem aequatio differentialis ita se habebit

$$\frac{\partial x}{x\sqrt{C + Dxx + Ex^4}} + \frac{\partial y}{y\sqrt{C + Dyy + Ey^4}} = 0,$$

cujus ergo integrale per constantem  $\Delta$  expressum erit

$$\frac{C(x^4 + y^4) + Dxxyy(xx + yy) + 2Ex^4y^4 \mp 2xy\sqrt{XY}}{(xx - yy)^2} = \Delta.$$

Hoc autem casu integratio non ita determinari potest, ut posito  $y = 0$  fiat  $x = k$ , quia integrale posterioris membri hoc casu manifesto abit in infinitum; quamobrem alio modo integrationem determinari conveniet, veluti ut posito  $y = b$  fiat  $x = a$ , tum autem erit ista constans

$$\Delta = \frac{C(a^4 + b^4) + D.a^2b^2(aa + bb) + 2Ea^4b^4 \mp 2ab\sqrt{AB}}{(aa + bb)^2}, \text{ existente}$$

$$A = C + Daa + Ea^4 \text{ et } B = C + Dbb + Eb^4.$$

## Conclusio.

§. 79. Qui processum analyseos hic usitatae comparare voluerit cum methodo, qua illustris *de la Grange* usus est in *Miscellan. Taur. Tom. IV.* facile perspiciet, eam multo facilius ad scopum desideratum perducere atque multo commodius ad quosvis casus applicari posse. Introduxerat autem Vir Ill. in calculum formulam  $\frac{\partial t}{T}$ , cujus loco hic simplici elemento  $\partial t$  sumus usi, ac deinceps quantitatem  $T$  tanquam functionem litterarum  $p$  et  $q$  spectavit, quae positio satis difficiles calculos postulavit, dum nostra methodo longe concinnius easdem integrationes investigare licuit. Quanquam autem nullum est dubium, quin ista analyseos species insigne incrementum polliceatur, tamen nondum patet, quemadmodum ad alias integrationes ea accommodari queat, praeter hos ipsos casus, quos hic tractavimus et quos olim ex aequatione canonica derivaveram.

---